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a. Capaian Pembelajaran Lulusan (CPL) 

CPL-Sikap S1 - Mampu menginternalisasikan ketakwaan kepada Tuhan YME dengan menjunjung 

tinggi nilai-nilai moral dan etika. 

S2 - Mampu mengembangkan diri dan belajar sepanjang hayat untuk berkontribusi 

dalam bermasyarakat, berbangsa dan bernegara dengan menghargai nilai-nilai toleransi, 

kepedulian dan kepekaan 

CPL-

Pengetahuan 

P1- Memiliki kemampuan berpikir logis, kritis dan sistematis dalam memahami 

konsep dasar keilmuan Dan inovasi pembangunan pertanian terpadu dan 

berkelanjutan. 

CPL- 

Keterampila

n Umum 

KU1- Memiliki kemampuan untuk memperluas jejaring dan mendiseminasikan 

hasil kajian agribisnis berdasarkan hasil analisis informasi dan data. 
KU2 - Memiliki jiwa kepemimpinan dan profesionalitas dalam penerapan operasional 

manajemen agribisnis yang kreatif dan inovatif. 

 

CPL-

Keterampila

n Khusus 

KK1- Memiliki kemampuan dalam mengidentifikasi, menganalisis,  

merancang dan mengalokasikan sumberdaya dan faktor produksi secara teknis 

dan ekonomis di bidang agribisnis. 

KK3- Memiliki kemampuan komunikasi, negosiasi, dan advokasi dalam  

bidang agribisnis dengan memanfaatkan teknologi informasi. 

b. Capaian Pembelajaran Mata Kuliah (CPMK) 

CPMK-1 
Mampu memahami penggunaan kosa kata dalam berbahasa inggris sesuai dengan 
konteks yang diajarkan serta  mengenal Test of English as a Foreign Language 

(TOEFL) 

CPMK-2 
Mampu berkomunikasi baik lisan maupun tulisan berdasarkan penggunaan 

grammar dan kontekstual 

CPMK-3 
Mampu menemukan ide utama dan informasi rinci serta artikel di jurnal 

internasional terkait bidang kajian agribisnis 

 

  

c. Matrik Kesesuaian CPL, CPMK dan PL 

CPMK LO* /CP  

Profil Lulusan S P KU KK 

1 2 1 2 1 2 1 2 3 1. Manajer 

2. Wirausaha 

3. Pengambil kebijakan 

(Konsultan, Peneliti, 

Akademisi) 

4. Pendamping Masyarakat 

(Community Development 

Specialist). 
 

CPMK 1 ✔       ✔                      

CPMK 2 ✔  ✔  ✔    ✔ 

CPMK 3 ✔  ✔           ✔ 

 



d. Kriteria Dan Standar Penilaian 

Komponen 

Penilaian* 

Capaian 

Pembelajaran 

Mata Kuliah 

Persentase 

(Weight in 

Final Grade) 

Nilai Minimal 

Ketercapaian Kinerja 

Mahasiswa 

Standar  

Penilaian 

Aktivitas Partisipatif CPMK 1,2,3 5 70 A>87;     

78<AB<87;     

69<B<78;   

60<BC<69; 

51<C<60;     

41<D<51;      

E<41  

Hasil Proyek CPMK 2,3 55 70 

Kuis CPMK 1 5 70 

Tugas CPKM 1,3 10  

UTS CPMK 1 10 70 

UAS CPMK 2,3 15 70 

Total   100%  
 

 
e. Bobot Penilaian 

No 
Komponen 

Penilaian 

CPL Sikap CPL Pengetahuan 
CPL 

Keterampilan 

Umum 

CPL Keterampilan 

Khusus 

Bobot 

 (%) 

C 

P 

M 

K 
1 

C 

P 

M 

K 
2 

C 

P 

M 

K 
3 

C 

P 

M 

K 
1 

C 

P 

M 

K 
2 

C 

P 

M 

K 
3 

C 

P 

M 

K 
1 

C 

P 

M 

K 
2 

C 

P 

M 

K 
3 

C 

P 

M 

K 
1 

C 

P 

M 

K 
2 

C 

P 

M 

K 
3 

 

1 Aktivitas 

Partisipasi 

Lembar 

observasi 
Lembar 

observasi 
Lembar 

observasi 
         5% 

2 Hasil Proyek        Presen-

tasi 

Presen-

tasi 

 Laporan 

proyek 
Laporan 

proyek 
55% 

3 Kuis    Lembar 

asesmen 
        5% 

4 Tugas    Lembar 

asesmen 
 Lembar 

asesmen 
      10% 

5 UTS    Lembar 

asesmen 
        10% 

6 UAS     Lembar 

asesmen 
Lembar 

asesmen 
      15% 

 

e. Kumpulan Soal Tugas/PR/Ujian 

 

TUGAS  

1. Please look at the demand and supply diagram below. 

2. Explain the elements presented in the graph. 

3. Describe the relationship between the vertical and horizontal lines in the graph. 

4. Explain the slope of demand and supply the curve 

 

  



 

EXAM 

  

 

TUGAS PROYEK 

Penugasan ini mensyaratkan mahasiswa untuk melakukan pendalaman materi dengan 

mendengarkan dan membaca sebuah contoh berita/kasus pada artikel Bahasa Inggris, serta 

mencari ide/gagasan pokok yang terdapat pada kasus tersebut. 

Metode pengerjaan tugas: 

1. Mendengarkan sebuah berita pada aplikasi youtube 

2. Memahami ide/gagasan pokok 

3. Mengevaluasi tugas melalui presentasi kegiatan dalam bentuk ppt 



f. Pengukuran CPL dalam CPMK  
 

 

Pengukuran SIKAP 

KELAS MK No NIM Nama 

Nilai Sikap 1 
(Kehadiran) Nilai 

Sikap 
Kriteria 

5.00% 

KELAS 1 1 1905102010079 MUHAMMAD SYAFI'I 50.00 50.00 Kurang 

  2 2205102010004 MUNA IRHAMNI 70.00 70.00 Baik 

  3 2205102010005 ELA TARISA 90.00 90.00 Istimewa 

  4 2205102010006 FARAH QEZIA MAHARANI 80.00 80.00 Sangat Baik 

  5 2205102010008 FADHIL ADHA 88.00 88.00 Istimewa 

  6 2205102010011 DHINI IKLIANA 60.00 60.00 Sedang 

  7 2205102010012 DIVA AMANDA SIREGAR 78.00 78.00 Sangat Baik 

  8 2205102010016 MUHAMMAD KHAIRUL IHSAN 90.00 90.00 Istimewa 

  9 2205102010017 AMNA MAULIDA 87.00 87.00 Istimewa 

  10 2205102010020 NURZIMA 80.00 80.00 Sangat Baik 

  11 2205102010023 HUDAL 67.00 67.00 Sedang 

  12 2205102010024 NURFADHILLAH 88.00 88.00 Istimewa 

  13 2205102010025 NURHIDAYANI SIREGAR 87.00 87.00 Istimewa 

  14 2205102010026 SRI NITA JASA BAKTI 65.00 65.00 Sedang 

  15 2205102010027 MELYOLANDA 90.00 90.00 Istimewa 

  16 2205102010029 THAIBAL PUADI 70.00 70.00 Baik 

  17 2205102010031 HERI IRAWAN 80.00 80.00 Sangat Baik 

  18 2205102010037 NURMAYLAF FAYZA 70.00 70.00 Baik 

  19 2205102010043 NAJWA ANANDA 90.00 90.00 Istimewa 

  20 2205102010045 MUHAMMAD AL FAJRI 87.00 87.00 Istimewa 

  21 2205102010047 AHMAD FARIZ 95.00 95.00 Istimewa 

  22 2205102010048 CHAIRAHMADANI OKTAVIA 60.00 60.00 Sedang 

  23 2205102010052 SANIAH SUKMA 60.00 60.00 Sedang 

  24 2205102010053 CHAIRIS SHADYA 60.00 60.00 Sedang 

  25 2205102010062 AINAYA RAHMA ZAHARA 80.00 80.00 Sangat Baik 

  26 2205102010064 FAKHRIYAH JANNAH MARBUN 80.00 80.00 Sangat Baik 

  27 2205102010067 DIAN APRILCELIA SINAGA 70.00 70.00 Baik 

  28 2205102010068 AL FITRI AISYAH 75.00 75.00 Baik 

  29 2205102010069 NABILA SYAZA MAGHFIRAH 87.00 87.00 Istimewa 

  30 2205102010073 DEVI YULIANITA 87.00 87.00 Istimewa 

  31 2205102010083 M. HAIKAL LINGE 76.00 76.00 Baik 

  32 2205102010085 TAMI ASA ALKHATAMI 50.00 50.00 Kurang 

  33 2205102010088 DWI PRAYOGA 80.00 80.00 Sangat Baik 

KELAS 2 1 1905102010109 M FARIZ ABDURRAHIM 60.00 60.00 Sedang 

  2 2005102010114 SYIBRAL MALASYI 50.00 50.00 Kurang 

  3 2105102010106 AZHAR MAULANA 60.00 60.00 Sedang 

  4 2205102010001 CUT SYIFA NAJWA 80.00 80.00 Sangat Baik 

  5 2205102010009 FW. AISYA NAJWA SAFIRA 80.00 80.00 Sangat Baik 

  6 2205102010018 KHATIM MUDZANAH WIDYA 87.00 87.00 Istimewa 



KELAS MK No NIM Nama 

Nilai Sikap 1 
(Kehadiran) Nilai 

Sikap 
Kriteria 

5.00% 

  7 2205102010021 DELLA PARICA LUBIS 70.00 70.00 Baik 

  8 2205102010032 AZRA F ORVALA SIBARANI 80.00 80.00 Sangat Baik 

  9 2205102010033 RYANSYAH YUSRI 80.00 80.00 Sangat Baik 

  10 2205102010036 SALSABILA AULIA 70.00 70.00 Baik 

  11 2205102010038 JIHAN HUMAIRAH AR RAZAK 74.00 74.00 Baik 

  12 2205102010039 ASY SHIFA 87.00 87.00 Istimewa 

  13 2205102010049 NATA NUGRAHA SANDI 74.00 74.00 Baik 

  14 2205102010050 MUHAMMAD ABYAN MISWAR 74.00 74.00 Baik 

  15 2205102010054 RAFLI FEBRIAN ANANDA 74.00 74.00 Baik 

  16 2205102010058 ALVISYAHRIN ZALSY 74.00 74.00 Baik 

  17 2205102010065 MUHAMMAD NOUVAL FARRAS 50.00 50.00 Kurang 

  18 2205102010066 M FARID DUHA SITUMORANG 76.00 76.00 Baik 

  19 2205102010070 LITA NURMALA DEWI 70.00 70.00 Baik 

  20 2205102010075 ADE ABDILLAH HAFIZH LUBIS 70.00 70.00 Baik 

  21 2205102010076 T. FARIS MUSYAFFA 87.00 87.00 Istimewa 

  22 2205102010078 MELLY ISMIYANA 70.00 70.00 Baik 

  23 2205102010081 FAHERA ALMUNIRA 70.00 70.00 Baik 

  24 2205102010082 SHAFWA SALSABILA PUTRI 70.00 70.00 Baik 

  25 2205102010084 M.FAJAR RIYANDA 70.00 70.00 Baik 

  26 2205102010086 KHALIKUL RAZI 70.00 70.00 Baik 

  27 2205102010087 GEBRINA AULIA 50.00 50.00 Kurang 

  28 2205102010089 WINDA MAULIA 72.00 72.00 Baik 

  29 2205102010091 HAEKAL NAYU QAFRAWI 70.00 70.00 Baik 

  30 2205102010094 MUHAMMAD AL-KAUTSAR 70.00 70.00 Baik 

  31 2205102010095 HAIKAL FIRJATULLAH 74.00 74.00 Baik 

KELAS 3 1 2005102010116 YUSNANDI 60.00 60.00 Sedang 

  2 2205102010002 FATHIN AZ-ZAHRA 80.00 80.00 Sangat Baik 

  3 2205102010007 LUSHI ZAHRANI 70.00 70.00 Baik 

  4 2205102010010 DITA MAULIDYA 80.00 80.00 Sangat Baik 

  5 2205102010013 FA AISHA NAZWA 80.00 80.00 Sangat Baik 

  6 2205102010014 AHMAD DIPA ALVYSYAH M 80.00 80.00 Sangat Baik 

  7 2205102010015 DEBY KURNIAWAN 90.00 90.00 Istimewa 

  8 2205102010019 PADRI AL-BAHRI HASIBUAN 87.00 87.00 Istimewa 

  9 2205102010022 MAESAROH 87.00 87.00 Istimewa 

  10 2205102010028 PUTRI AZZAHRA 70.00 70.00 Baik 

  11 2205102010030 RIZKA AURIZA PUTRI 70.00 70.00 Baik 

  12 2205102010034 SYARIFAH MUTIA ZHAFIRA 70.00 70.00 Baik 

  13 2205102010035 RASICHUL KAMIL 82.00 82.00 Sangat Baik 

  14 2205102010040 ADELLA IFFA BALQIS 75.00 75.00 Baik 

  15 2205102010041 DAVINA ZAHRANIA 75.00 75.00 Baik 

  16 2205102010042 AHMAD FARHAN HAMID 88.00 88.00 Istimewa 

  17 2205102010044 CUT MIRANDA NURIZZA 80.00 80.00 Sangat Baik 



KELAS MK No NIM Nama 

Nilai Sikap 1 
(Kehadiran) Nilai 

Sikap 
Kriteria 

5.00% 

  18 2205102010046 UMI ARIFAH NAILA 80.00 80.00 Sangat Baik 

  19 2205102010051 ZSA ZSA HAURA DHIYA 70.00 70.00 Baik 

  20 2205102010055 FITHRIYATI RIZKI 70.00 70.00 Baik 

  21 2205102010056 JIHAN NASYWA HASTY 88.00 88.00 Istimewa 

  22 2205102010057 M AUFAA HIBATULLAH 80.00 80.00 Sangat Baik 

  23 2205102010059 MAHYAR HIRAM 75.00 75.00 Baik 

  24 2205102010060 FATHIN FATHIMAH 88.00 88.00 Istimewa 

  25 2205102010063 HAMBALI 80.00 80.00 Sangat Baik 

  26 2205102010071 RIFQI MUSFIRA 70.00 70.00 Baik 

  27 2205102010072 RAHMAYANTI 70.00 70.00 Baik 

  28 2205102010074 SYARIFAH AFIAH 75.00 75.00 Baik 

  29 2205102010077 KHAIRUN NISA UZWATON H 82.00 82.00 Sangat Baik 

  30 2205102010079 AMIRA SHARFINA AIZA 87.00 87.00 Istimewa 

  31 2205102010080 MADINA PUTRI 75.00 75.00 Baik 

  32 2205102010092 FARIS MUYASSAR 82.00 82.00 Sangat Baik 

  33 2205102010093 RAHIL ANNISA 60.00 60.00 Sedang 

  34 2205102010096 RHENO ABRAAR MUZAKKI 0.00 0.00 Sangat Kurang 

  35 2205102010098 FIRMAN ARIANDA LUBIS 88.00 88.00 Istimewa 

      Nilai Sikap  74.59 Baik 

 

 



Pengukuran PENGETAHUAN 

KELAS 
MK 

No NPM Nama Mahasiswa 
Kuis Tugas  UTS UAS 

Nilai 
Pengetahuan Kriteria 

5% 10% 10% 15% 40 

KELAS 1 1 1905102010079 MUHAMMAD SYAFI'I 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 Kurang 

  2 2205102010004 MUNA IRHAMNI 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 Baik 

  3 2205102010005 ELA TARISA 90.00 90.00 90.00 90.00 90.00 Istimewa 

  4 2205102010006 FARAH QEZIA MAHARANI 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 Sangat Baik 

  5 2205102010008 FADHIL ADHA 88.00 88.00 88.00 88.00 88.00 Istimewa 

  6 2205102010011 DHINI IKLIANA 60.00 60.00 60.00 60.00 60.00 Sedang 

  7 2205102010012 DIVA AMANDA SIREGAR 78.00 78.00 78.00 78.00 78.00 Sangat Baik 

  8 2205102010016 MUHAMMAD KHAIRUL IHSAN 90.00 90.00 90.00 90.00 90.00 Istimewa 

  9 2205102010017 AMNA MAULIDA 87.00 87.00 87.00 87.00 87.00 Istimewa 

  10 2205102010020 NURZIMA 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 Sangat Baik 

  11 2205102010023 HUDAL 67.00 67.00 67.00 67.00 67.00 Sedang 

  12 2205102010024 NURFADHILLAH 88.00 88.00 88.00 88.00 88.00 Istimewa 

  13 2205102010025 NURHIDAYANI SIREGAR 87.00 87.00 87.00 87.00 87.00 Istimewa 

  14 2205102010026 SRI NITA JASA BAKTI 65.00 65.00 65.00 65.00 65.00 Sedang 

  15 2205102010027 MELYOLANDA 90.00 90.00 90.00 90.00 90.00 Istimewa 

  16 2205102010029 THAIBAL PUADI 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 Baik 

  17 2205102010031 HERI IRAWAN 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 Sangat Baik 

  18 2205102010037 NURMAYLAF FAYZA 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 Baik 

  19 2205102010043 NAJWA ANANDA 90.00 90.00 90.00 90.00 90.00 Istimewa 

  20 2205102010045 MUHAMMAD AL FAJRI 87.00 87.00 87.00 87.00 87.00 Istimewa 

  21 2205102010047 AHMAD FARIZ 95.00 95.00 95.00 95.00 95.00 Istimewa 

  22 2205102010048 CHAIRAHMADANI OKTAVIA 60.00 60.00 60.00 60.00 60.00 Sedang 

  23 2205102010052 SANIAH SUKMA 60.00 60.00 60.00 60.00 60.00 Sedang 

  24 2205102010053 CHAIRIS SHADYA 60.00 60.00 60.00 60.00 60.00 Sedang 

  25 2205102010062 AINAYA RAHMA ZAHARA 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 Sangat Baik 



KELAS 
MK 

No NPM Nama Mahasiswa 
Kuis Tugas  UTS UAS 

Nilai 
Pengetahuan Kriteria 

5% 10% 10% 15% 40 

  26 2205102010064 FAKHRIYAH JANNAH MARBUN 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 Sangat Baik 

  27 2205102010067 DIAN APRILCELIA SINAGA 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 Baik 

  28 2205102010068 AL FITRI AISYAH 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 Baik 

  29 2205102010069 NABILA SYAZA MAGHFIRAH 87.00 87.00 87.00 87.00 87.00 Istimewa 

  30 2205102010073 DEVI YULIANITA 87.00 87.00 87.00 87.00 87.00 Istimewa 

  31 2205102010083 M. HAIKAL LINGE 76.00 76.00 76.00 76.00 76.00 Baik 

  32 2205102010085 TAMI ASA ALKHATAMI 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 Kurang 

  33 2205102010088 DWI PRAYOGA 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 Sangat Baik 

KELAS 2 1 1905102010109 MOHAMMAD FARIZ ABDURRAHIM 60.00 60.00 60.00 60.00 60.00 Sedang 

  2 2005102010114 SYIBRAL MALASYI 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 Kurang 

  3 2105102010106 AZHAR MAULANA 60.00 60.00 60.00 60.00 60.00 Sedang 

  4 2205102010001 CUT SYIFA NAJWA 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 Sangat Baik 

  5 2205102010009 FW. AISYA NAJWA SAFIRA 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 Sangat Baik 

  6 2205102010018 KHATIM MUDZANAH WIDYA 87.00 87.00 87.00 87.00 87.00 Istimewa 

  7 2205102010021 DELLA PARICA LUBIS 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 Baik 

  8 2205102010032 AZRA FARAND ORVALA SIBARANI 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 Sangat Baik 

  9 2205102010033 RYANSYAH YUSRI 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 Sangat Baik 

  10 2205102010036 SALSABILA AULIA 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 Baik 

  11 2205102010038 JIHAN HUMAIRAH AR RAZAK 74.00 74.00 74.00 74.00 74.00 Baik 

  12 2205102010039 ASY SHIFA 87.00 87.00 87.00 87.00 87.00 Istimewa 

  13 2205102010049 NATA NUGRAHA SANDI 74.00 74.00 74.00 74.00 74.00 Baik 

  14 2205102010050 MUHAMMAD ABYAN MISWAR 74.00 74.00 74.00 74.00 74.00 Baik 

  15 2205102010054 RAFLI FEBRIAN ANANDA 74.00 74.00 74.00 74.00 74.00 Baik 

  16 2205102010058 ALVISYAHRIN ZALSY 74.00 74.00 74.00 74.00 74.00 Baik 

  17 2205102010065 MUHAMMAD NOUVAL FARRAS 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 Kurang 

  18 2205102010066 MUHAMMAD FARID DUHA SITUMORANG 76.00 76.00 76.00 76.00 76.00 Baik 



KELAS 
MK 

No NPM Nama Mahasiswa 
Kuis Tugas  UTS UAS 

Nilai 
Pengetahuan Kriteria 

5% 10% 10% 15% 40 

  19 2205102010070 LITA NURMALA DEWI 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 Baik 

  20 2205102010075 ADE ABDILLAH HAFIZH LUBIS 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 Baik 

  21 2205102010076 T. FARIS MUSYAFFA 87.00 87.00 87.00 87.00 87.00 Istimewa 

  22 2205102010078 MELLY ISMIYANA 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 Baik 

  23 2205102010081 FAHERA ALMUNIRA 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 Baik 

  24 2205102010082 SHAFWA SALSABILA PUTRI 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 Baik 

  25 2205102010084 M.FAJAR RIYANDA 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 Baik 

  26 2205102010086 KHALIKUL RAZI 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 Baik 

  27 2205102010087 GEBRINA AULIA 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 Kurang 

  28 2205102010089 WINDA MAULIA 72.00 72.00 72.00 72.00 72.00 Baik 

  29 2205102010091 HAEKAL NAYU QAFRAWI 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 Baik 

  30 2205102010094 MUHAMMAD AL-KAUTSAR 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 Baik 

  31 2205102010095 HAIKAL FIRJATULLAH 74.00 74.00 74.00 74.00 74.00 Baik 

KELAS 3 1 2005102010116 YUSNANDI 60.00 60.00 60.00 60.00 60.00 Sedang 

  2 2205102010002 FATHIN AZ-ZAHRA 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 Sangat Baik 

  3 2205102010007 LUSHI ZAHRANI 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 Baik 

  4 2205102010010 DITA MAULIDYA 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 Sangat Baik 

  5 2205102010013 FA AISHA NAZWA 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 Sangat Baik 

  6 2205102010014 AHMAD DIPA ALVYSYAH MANURUNG 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 Sangat Baik 

  7 2205102010015 DEBY KURNIAWAN 90.00 90.00 90.00 90.00 90.00 Istimewa 

  8 2205102010019 PADRI AL-BAHRI HASIBUAN 87.00 87.00 87.00 87.00 87.00 Istimewa 

  9 2205102010022 MAESAROH 87.00 87.00 87.00 87.00 87.00 Istimewa 

  10 2205102010028 PUTRI AZZAHRA 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 Baik 

  11 2205102010030 RIZKA AURIZA PUTRI 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 Baik 

  12 2205102010034 SYARIFAH MUTIA ZHAFIRA 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 Baik 

  13 2205102010035 RASICHUL KAMIL 82.00 82.00 82.00 82.00 82.00 Sangat Baik 



KELAS 
MK 

No NPM Nama Mahasiswa 
Kuis Tugas  UTS UAS 

Nilai 
Pengetahuan Kriteria 

5% 10% 10% 15% 40 

  14 2205102010040 ADELLA IFFA BALQIS 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 Baik 

  15 2205102010041 DAVINA ZAHRANIA 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 Baik 

  16 2205102010042 AHMAD FARHAN HAMID 88.00 88.00 88.00 88.00 88.00 Istimewa 

  17 2205102010044 CUT MIRANDA NURIZZA 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 Sangat Baik 

  18 2205102010046 UMI ARIFAH NAILA 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 Sangat Baik 

  19 2205102010051 ZSA ZSA HAURA DHIYA 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 Baik 

  20 2205102010055 FITHRIYATI RIZKI 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 Baik 

  21 2205102010056 JIHAN NASYWA HASTY 88.00 88.00 88.00 88.00 88.00 Istimewa 

  22 2205102010057 MUHAMMAD AUFAA HIBATULLAH 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 Sangat Baik 

  23 2205102010059 MAHYAR HIRAM 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 Baik 

  24 2205102010060 FATHIN FATHIMAH 88.00 88.00 88.00 88.00 88.00 Istimewa 

  25 2205102010063 HAMBALI 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 Sangat Baik 

  26 2205102010071 RIFQI MUSFIRA 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 Baik 

  27 2205102010072 RAHMAYANTI 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 Baik 

  28 2205102010074 SYARIFAH AFIAH 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 Baik 

  29 2205102010077 KHAIRUN NISA UZWATON HAZANAH 82.00 82.00 82.00 82.00 82.00 Sangat Baik 

  30 2205102010079 AMIRA SHARFINA AIZA 87.00 87.00 87.00 87.00 87.00 Istimewa 

  31 2205102010080 MADINA PUTRI 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 Baik 

  32 2205102010092 FARIS MUYASSAR 82.00 82.00 82.00 82.00 82.00 Sangat Baik 

  33 2205102010093 RAHIL ANNISA 60.00 60.00 60.00 60.00 60.00 Sedang 

  34 2205102010096 RHENO ABRAAR MUZAKKI 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sangat Kurang 

  35 2205102010098 FIRMAN ARIANDA LUBIS 88.00 88.00 88.00 88.00 88.00 Istimewa 

     Nilai Pengetahuan         74.59 Baik 

 



Pengukuran KETERAMPILAN UMUM 

KELAS 
MK 

No NPM Nama Mahasiswa 

Presentasi 
proyek 

Presentasi 
proyek 

CPMK 2 CPMK 3 

14% 14% 

KELAS 1 1 1905102010079 MUHAMMAD SYAFI'I 50.00 50.00 

  2 2205102010004 MUNA IRHAMNI 70.00 70.00 

  3 2205102010005 ELA TARISA 90.00 90.00 

  4 2205102010006 FARAH QEZIA MAHARANI 80.00 80.00 

  5 2205102010008 FADHIL ADHA 88.00 88.00 

  6 2205102010011 DHINI IKLIANA 60.00 60.00 

  7 2205102010012 DIVA AMANDA SIREGAR 78.00 78.00 

  8 2205102010016 MUHAMMAD KHAIRUL IHSAN 90.00 90.00 

  9 2205102010017 AMNA MAULIDA 87.00 87.00 

  10 2205102010020 NURZIMA 80.00 80.00 

  11 2205102010023 HUDAL 67.00 67.00 

  12 2205102010024 NURFADHILLAH 88.00 88.00 

  13 2205102010025 NURHIDAYANI SIREGAR 87.00 87.00 

  14 2205102010026 SRI NITA JASA BAKTI 65.00 65.00 

  15 2205102010027 MELYOLANDA 90.00 90.00 

  16 2205102010029 THAIBAL PUADI 70.00 70.00 

  17 2205102010031 HERI IRAWAN 80.00 80.00 

  18 2205102010037 NURMAYLAF FAYZA 70.00 70.00 

  19 2205102010043 NAJWA ANANDA 90.00 90.00 

  20 2205102010045 MUHAMMAD AL FAJRI 87.00 87.00 

  21 2205102010047 AHMAD FARIZ 95.00 95.00 

  22 2205102010048 CHAIRAHMADANI OKTAVIA 60.00 60.00 

  23 2205102010052 SANIAH SUKMA 60.00 60.00 

  24 2205102010053 CHAIRIS SHADYA 60.00 60.00 

  25 2205102010062 AINAYA RAHMA ZAHARA 80.00 80.00 

  26 2205102010064 FAKHRIYAH JANNAH MARBUN 80.00 80.00 

  27 2205102010067 DIAN APRILCELIA SINAGA 70.00 70.00 

  28 2205102010068 AL FITRI AISYAH 75.00 75.00 

  29 2205102010069 NABILA SYAZA MAGHFIRAH 87.00 87.00 

  30 2205102010073 DEVI YULIANITA 87.00 87.00 

  31 2205102010083 M. HAIKAL LINGE 76.00 76.00 

  32 2205102010085 TAMI ASA ALKHATAMI 50.00 50.00 

  33 2205102010088 DWI PRAYOGA 80.00 80.00 

KELAS 2 1 1905102010109 MOHAMMAD FARIZ ABDURRAHIM 60.00 60.00 

  2 2005102010114 SYIBRAL MALASYI 50.00 50.00 

  3 2105102010106 AZHAR MAULANA 60.00 60.00 

  4 2205102010001 CUT SYIFA NAJWA 80.00 80.00 

  5 2205102010009 FW. AISYA NAJWA SAFIRA 80.00 80.00 

  6 2205102010018 KHATIM MUDZANAH WIDYA 87.00 87.00 

  7 2205102010021 DELLA PARICA LUBIS 70.00 70.00 



KELAS 
MK 

No NPM Nama Mahasiswa 

Presentasi 
proyek 

Presentasi 
proyek 

CPMK 2 CPMK 3 

14% 14% 

  8 2205102010032 AZRA FARAND ORVALA SIBARANI 80.00 80.00 

  9 2205102010033 RYANSYAH YUSRI 80.00 80.00 

  10 2205102010036 SALSABILA AULIA 70.00 70.00 

  11 2205102010038 JIHAN HUMAIRAH AR RAZAK 74.00 74.00 

  12 2205102010039 ASY SHIFA 87.00 87.00 

  13 2205102010049 NATA NUGRAHA SANDI 74.00 74.00 

  14 2205102010050 MUHAMMAD ABYAN MISWAR 74.00 74.00 

  15 2205102010054 RAFLI FEBRIAN ANANDA 74.00 74.00 

  16 2205102010058 ALVISYAHRIN ZALSY 74.00 74.00 

  17 2205102010065 MUHAMMAD NOUVAL FARRAS 50.00 50.00 

  18 2205102010066 M FARID DUHA SITUMORANG 76.00 76.00 

  19 2205102010070 LITA NURMALA DEWI 70.00 70.00 

  20 2205102010075 ADE ABDILLAH HAFIZH LUBIS 70.00 70.00 

  21 2205102010076 T. FARIS MUSYAFFA 87.00 87.00 

  22 2205102010078 MELLY ISMIYANA 70.00 70.00 

  23 2205102010081 FAHERA ALMUNIRA 70.00 70.00 

  24 2205102010082 SHAFWA SALSABILA PUTRI 70.00 70.00 

  25 2205102010084 M.FAJAR RIYANDA 70.00 70.00 

  26 2205102010086 KHALIKUL RAZI 70.00 70.00 

  27 2205102010087 GEBRINA AULIA 50.00 50.00 

  28 2205102010089 WINDA MAULIA 72.00 72.00 

  29 2205102010091 HAEKAL NAYU QAFRAWI 70.00 70.00 

  30 2205102010094 MUHAMMAD AL-KAUTSAR 70.00 70.00 

  31 2205102010095 HAIKAL FIRJATULLAH 74.00 74.00 

KELAS 3 1 2005102010116 YUSNANDI 60.00 60.00 

  2 2205102010002 FATHIN AZ-ZAHRA 80.00 80.00 

  3 2205102010007 LUSHI ZAHRANI 70.00 70.00 

  4 2205102010010 DITA MAULIDYA 80.00 80.00 

  5 2205102010013 FA AISHA NAZWA 80.00 80.00 

  6 2205102010014 AHMAD DIPA ALVYSYAH M 80.00 80.00 

  7 2205102010015 DEBY KURNIAWAN 90.00 90.00 

  8 2205102010019 PADRI AL-BAHRI HASIBUAN 87.00 87.00 

  9 2205102010022 MAESAROH 87.00 87.00 

  10 2205102010028 PUTRI AZZAHRA 70.00 70.00 

  11 2205102010030 RIZKA AURIZA PUTRI 70.00 70.00 

  12 2205102010034 SYARIFAH MUTIA ZHAFIRA 70.00 70.00 

  13 2205102010035 RASICHUL KAMIL 82.00 82.00 

  14 2205102010040 ADELLA IFFA BALQIS 75.00 75.00 

  15 2205102010041 DAVINA ZAHRANIA 75.00 75.00 

  16 2205102010042 AHMAD FARHAN HAMID 88.00 88.00 

  17 2205102010044 CUT MIRANDA NURIZZA 80.00 80.00 



KELAS 
MK 

No NPM Nama Mahasiswa 

Presentasi 
proyek 

Presentasi 
proyek 

CPMK 2 CPMK 3 

14% 14% 

  18 2205102010046 UMI ARIFAH NAILA 80.00 80.00 

  19 2205102010051 ZSA ZSA HAURA DHIYA 70.00 70.00 

  20 2205102010055 FITHRIYATI RIZKI 70.00 70.00 

  21 2205102010056 JIHAN NASYWA HASTY 88.00 88.00 

  22 2205102010057 MUHAMMAD AUFAA HIBATULLAH 80.00 80.00 

  23 2205102010059 MAHYAR HIRAM 75.00 75.00 

  24 2205102010060 FATHIN FATHIMAH 88.00 88.00 

  25 2205102010063 HAMBALI 80.00 80.00 

  26 2205102010071 RIFQI MUSFIRA 70.00 70.00 

  27 2205102010072 RAHMAYANTI 70.00 70.00 

  28 2205102010074 SYARIFAH AFIAH 75.00 75.00 

  29 2205102010077 KHAIRUN NISA UZWATON HA 82.00 82.00 

  30 2205102010079 AMIRA SHARFINA AIZA 87.00 87.00 

  31 2205102010080 MADINA PUTRI 75.00 75.00 

  32 2205102010092 FARIS MUYASSAR 82.00 82.00 

  33 2205102010093 RAHIL ANNISA 60.00 60.00 

  34 2205102010096 RHENO ABRAAR MUZAKKI 0.00 0.00 

  35 2205102010098 FIRMAN ARIANDA LUBIS 88.00 88.00 

    Nilai Keterampilan Umum     

 

Pengukuran KETERAMPILAN KHUSUS 

KELAS 
MK 

No NPM Nama Mahasiswa 

laporan proyek laporan proyek 

CPMK 2 CPMK 3 

14% 14% 

KELAS 1 1 1905102010079 MUHAMMAD SYAFI'I 50.00 50.00 

  2 2205102010004 MUNA IRHAMNI 70.00 70.00 

  3 2205102010005 ELA TARISA 90.00 90.00 

  4 2205102010006 FARAH QEZIA MAHARANI 80.00 80.00 

  5 2205102010008 FADHIL ADHA 88.00 88.00 

  6 2205102010011 DHINI IKLIANA 60.00 60.00 

  7 2205102010012 DIVA AMANDA SIREGAR 78.00 78.00 

  8 2205102010016 MUHAMMAD KHAIRUL IHSAN 90.00 90.00 

  9 2205102010017 AMNA MAULIDA 87.00 87.00 

  10 2205102010020 NURZIMA 80.00 80.00 

  11 2205102010023 HUDAL 67.00 67.00 

  12 2205102010024 NURFADHILLAH 88.00 88.00 

  13 2205102010025 NURHIDAYANI SIREGAR 87.00 87.00 

  14 2205102010026 SRI NITA JASA BAKTI 65.00 65.00 

  15 2205102010027 MELYOLANDA 90.00 90.00 

  16 2205102010029 THAIBAL PUADI 70.00 70.00 

  17 2205102010031 HERI IRAWAN 80.00 80.00 



KELAS 
MK 

No NPM Nama Mahasiswa 

laporan proyek laporan proyek 

CPMK 2 CPMK 3 

14% 14% 

  18 2205102010037 NURMAYLAF FAYZA 70.00 70.00 

  19 2205102010043 NAJWA ANANDA 90.00 90.00 

  20 2205102010045 MUHAMMAD AL FAJRI 87.00 87.00 

  21 2205102010047 AHMAD FARIZ 95.00 95.00 

  22 2205102010048 CHAIRAHMADANI OKTAVIA 60.00 60.00 

  23 2205102010052 SANIAH SUKMA 60.00 60.00 

  24 2205102010053 CHAIRIS SHADYA 60.00 60.00 

  25 2205102010062 AINAYA RAHMA ZAHARA 80.00 80.00 

  26 2205102010064 FAKHRIYAH JANNAH MARBUN 80.00 80.00 

  27 2205102010067 DIAN APRILCELIA SINAGA 70.00 70.00 

  28 2205102010068 AL FITRI AISYAH 75.00 75.00 

  29 2205102010069 NABILA SYAZA MAGHFIRAH 87.00 87.00 

  30 2205102010073 DEVI YULIANITA 87.00 87.00 

  31 2205102010083 M. HAIKAL LINGE 76.00 76.00 

  32 2205102010085 TAMI ASA ALKHATAMI 50.00 50.00 

  33 2205102010088 DWI PRAYOGA 80.00 80.00 

KELAS 2 1 1905102010109 MOHAMMAD FARIZ ABDURRAHIM 60.00 60.00 

  2 2005102010114 SYIBRAL MALASYI 50.00 50.00 

  3 2105102010106 AZHAR MAULANA 60.00 60.00 

  4 2205102010001 CUT SYIFA NAJWA 80.00 80.00 

  5 2205102010009 FW. AISYA NAJWA SAFIRA 80.00 80.00 

  6 2205102010018 KHATIM MUDZANAH WIDYA 87.00 87.00 

  7 2205102010021 DELLA PARICA LUBIS 70.00 70.00 

  8 2205102010032 AZRA FARAND ORVALA SIBARANI 80.00 80.00 

  9 2205102010033 RYANSYAH YUSRI 80.00 80.00 

  10 2205102010036 SALSABILA AULIA 70.00 70.00 

  11 2205102010038 JIHAN HUMAIRAH AR RAZAK 74.00 74.00 

  12 2205102010039 ASY SHIFA 87.00 87.00 

  13 2205102010049 NATA NUGRAHA SANDI 74.00 74.00 

  14 2205102010050 MUHAMMAD ABYAN MISWAR 74.00 74.00 

  15 2205102010054 RAFLI FEBRIAN ANANDA 74.00 74.00 

  16 2205102010058 ALVISYAHRIN ZALSY 74.00 74.00 

  17 2205102010065 MUHAMMAD NOUVAL FARRAS 50.00 50.00 

  18 2205102010066 M FARID DUHA SITUMORANG 76.00 76.00 

  19 2205102010070 LITA NURMALA DEWI 70.00 70.00 

  20 2205102010075 ADE ABDILLAH HAFIZH LUBIS 70.00 70.00 

  21 2205102010076 T. FARIS MUSYAFFA 87.00 87.00 

  22 2205102010078 MELLY ISMIYANA 70.00 70.00 

  23 2205102010081 FAHERA ALMUNIRA 70.00 70.00 

  24 2205102010082 SHAFWA SALSABILA PUTRI 70.00 70.00 

  25 2205102010084 M.FAJAR RIYANDA 70.00 70.00 

  26 2205102010086 KHALIKUL RAZI 70.00 70.00 



KELAS 
MK 

No NPM Nama Mahasiswa 

laporan proyek laporan proyek 

CPMK 2 CPMK 3 

14% 14% 

  27 2205102010087 GEBRINA AULIA 50.00 50.00 

  28 2205102010089 WINDA MAULIA 72.00 72.00 

  29 2205102010091 HAEKAL NAYU QAFRAWI 70.00 70.00 

  30 2205102010094 MUHAMMAD AL-KAUTSAR 70.00 70.00 

  31 2205102010095 HAIKAL FIRJATULLAH 74.00 74.00 

KELAS 3 1 2005102010116 YUSNANDI 60.00 60.00 

  2 2205102010002 FATHIN AZ-ZAHRA 80.00 80.00 

  3 2205102010007 LUSHI ZAHRANI 70.00 70.00 

  4 2205102010010 DITA MAULIDYA 80.00 80.00 

  5 2205102010013 FA AISHA NAZWA 80.00 80.00 

  6 2205102010014 AHMAD DIPA ALVYSYAH M 80.00 80.00 

  7 2205102010015 DEBY KURNIAWAN 90.00 90.00 

  8 2205102010019 PADRI AL-BAHRI HASIBUAN 87.00 87.00 

  9 2205102010022 MAESAROH 87.00 87.00 

  10 2205102010028 PUTRI AZZAHRA 70.00 70.00 

  11 2205102010030 RIZKA AURIZA PUTRI 70.00 70.00 

  12 2205102010034 SYARIFAH MUTIA ZHAFIRA 70.00 70.00 

  13 2205102010035 RASICHUL KAMIL 82.00 82.00 

  14 2205102010040 ADELLA IFFA BALQIS 75.00 75.00 

  15 2205102010041 DAVINA ZAHRANIA 75.00 75.00 

  16 2205102010042 AHMAD FARHAN HAMID 88.00 88.00 

  17 2205102010044 CUT MIRANDA NURIZZA 80.00 80.00 

  18 2205102010046 UMI ARIFAH NAILA 80.00 80.00 

  19 2205102010051 ZSA ZSA HAURA DHIYA 70.00 70.00 

  20 2205102010055 FITHRIYATI RIZKI 70.00 70.00 

  21 2205102010056 JIHAN NASYWA HASTY 88.00 88.00 

  22 2205102010057 MUHAMMAD AUFAA HIBATULLAH 80.00 80.00 

  23 2205102010059 MAHYAR HIRAM 75.00 75.00 

  24 2205102010060 FATHIN FATHIMAH 88.00 88.00 

  25 2205102010063 HAMBALI 80.00 80.00 

  26 2205102010071 RIFQI MUSFIRA 70.00 70.00 

  27 2205102010072 RAHMAYANTI 70.00 70.00 

  28 2205102010074 SYARIFAH AFIAH 75.00 75.00 

  29 2205102010077 KHAIRUN NISA UZWATON HAZANAH 82.00 82.00 

  30 2205102010079 AMIRA SHARFINA AIZA 87.00 87.00 

  31 2205102010080 MADINA PUTRI 75.00 75.00 

  32 2205102010092 FARIS MUYASSAR 82.00 82.00 

  33 2205102010093 RAHIL ANNISA 60.00 60.00 

  34 2205102010096 RHENO ABRAAR MUZAKKI 0.00 0.00 

  35 2205102010098 FIRMAN ARIANDA LUBIS 88.00 88.00 

 

 



 
g. Penilaian Keberhasilan Mahasiswa 

KELAS 
MK 

No NIM Nama 
 CPMK 1  CPMK 2 CPMK 3 

Nilai 
Angka 

Nilai 
Huruf  Partisipasi   Kuis  Tugas  UTS  Partisipasi  UAS Hasil Proyek Hasil Proyek Partisipasi  Tugas  UAS Hasil Proyek Hasil Proyek 

1.67% 5.00% 5% 10% 1.67% 8% 14% 14% 1.67% 5% 8% 14% 14% 

KELAS 1 1 1905102010079 
MUHAMMAD 
SYAFI'I 

0.83 2.50 
2.50 5.00 

0.83 
3.75 6.88 6.88 

0.83 
2.50 3.75 6.88 6.88 50.00 D 

  2 2205102010004 MUNA IRHAMNI 1.17 3.50 3.50 7.00 1.17 5.25 9.63 9.63 1.17 3.50 5.25 9.63 9.63 70.00 B 

  3 2205102010005 ELA TARISA 1.50 4.50 4.50 9.00 1.50 6.75 12.38 12.38 1.50 4.50 6.75 12.38 12.38 90.00 A 

  
4 2205102010006 

FARAH QEZIA 
MAHARANI 

1.33 4.00 
4.00 8.00 

1.33 
6.00 11.00 11.00 

1.33 
4.00 6.00 11.00 11.00 80 AB 

  5 2205102010008 FADHIL ADHA 1.47 4.40 4.40 8.80 1.47 6.60 12.10 12.10 1.47 4.40 6.60 12.10 12.10 88 A 

  6 2205102010011 DHINI IKLIANA 1.00 3.00 3.00 6.00 1.00 4.50 8.25 8.25 1.00 3.00 4.50 8.25 8.25 60 BC 

  
7 2205102010012 

DIVA AMANDA 
SIREGAR 

1.30 3.90 
3.90 7.80 

1.30 
5.85 10.73 10.73 

1.30 
3.90 5.85 10.73 10.73 78 AB 

  
8 2205102010016 

MUHAMMAD 
KHAIRUL IHSAN 

1.50 4.50 
4.50 9.00 

1.50 
6.75 12.38 12.38 

1.50 
4.50 6.75 12.38 12.38 90 A 

  9 2205102010017 AMNA MAULIDA 1.45 4.35 4.35 8.70 1.45 6.53 11.96 11.96 1.45 4.35 6.53 11.96 11.96 87 A 

  10 2205102010020 NURZIMA 1.33 4.00 4.00 8.00 1.33 6.00 11.00 11.00 1.33 4.00 6.00 11.00 11.00 80 AB 

  11 2205102010023 HUDAL 1.12 3.35 3.35 6.70 1.12 5.03 9.21 9.21 1.12 3.35 5.03 9.21 9.21 67 BC 

  12 2205102010024 NURFADHILLAH 1.47 4.40 4.40 8.80 1.47 6.60 12.10 12.10 1.47 4.40 6.60 12.10 12.10 88 A 

  
13 2205102010025 

NURHIDAYANI 
SIREGAR 

1.45 4.35 
4.35 8.70 

1.45 
6.53 11.96 11.96 

1.45 
4.35 6.53 11.96 11.96 87 A 

  
14 2205102010026 

SRI NITA JASA 
BAKTI 

1.08 3.25 
3.25 6.50 

1.08 
4.88 8.94 8.94 

1.08 
3.25 4.88 8.94 8.94 65 BC 

  15 2205102010027 MELYOLANDA 1.50 4.50 4.50 9.00 1.50 6.75 12.38 12.38 1.50 4.50 6.75 12.38 12.38 90 A 

  16 2205102010029 THAIBAL PUADI 1.17 3.50 3.50 7.00 1.17 5.25 9.63 9.63 1.17 3.50 5.25 9.63 9.63 70 B 

  17 2205102010031 HERI IRAWAN 1.33 4.00 4.00 8.00 1.33 6.00 11.00 11.00 1.33 4.00 6.00 11.00 11.00 80 AB 

  
18 2205102010037 

NURMAYLAF 
FAYZA 

1.17 3.50 
3.50 7.00 

1.17 
5.25 9.63 9.63 

1.17 
3.50 5.25 9.63 9.63 70 B 

  19 2205102010043 NAJWA ANANDA 1.50 4.50 4.50 9.00 1.50 6.75 12.38 12.38 1.50 4.50 6.75 12.38 12.38 90 A 

  
20 2205102010045 

MUHAMMAD AL 
FAJRI 

1.45 4.35 
4.35 8.70 

1.45 
6.53 11.96 11.96 

1.45 
4.35 6.53 11.96 11.96 87 A 

  21 2205102010047 AHMAD FARIZ 1.58 4.75 4.75 9.50 1.58 7.13 13.06 13.06 1.58 4.75 7.13 13.06 13.06 95 A 



KELAS 
MK 

No NIM Nama 
 CPMK 1  CPMK 2 CPMK 3 

Nilai 
Angka 

Nilai 
Huruf  Partisipasi   Kuis  Tugas  UTS  Partisipasi  UAS Hasil Proyek Hasil Proyek Partisipasi  Tugas  UAS Hasil Proyek Hasil Proyek 

1.67% 5.00% 5% 10% 1.67% 8% 14% 14% 1.67% 5% 8% 14% 14% 

  
22 2205102010048 

CHAIRAHMADANI 
OKTAVIA 

1.00 3.00 
3.00 6.00 

1.00 
4.50 8.25 8.25 

1.00 
3.00 4.50 8.25 8.25 60 BC 

  23 2205102010052 SANIAH SUKMA 1.00 3.00 3.00 6.00 1.00 4.50 8.25 8.25 1.00 3.00 4.50 8.25 8.25 60 BC 

  24 2205102010053 CHAIRIS SHADYA 1.00 3.00 3.00 6.00 1.00 4.50 8.25 8.25 1.00 3.00 4.50 8.25 8.25 60 BC 

  
25 2205102010062 

AINAYA RAHMA 
ZAHARA 

1.33 4.00 
4.00 8.00 

1.33 
6.00 11.00 11.00 

1.33 
4.00 6.00 11.00 11.00 80 AB 

  
26 2205102010064 

FAKHRIYAH 
JANNAH 
MARBUN 

1.33 4.00 
4.00 8.00 

1.33 
6.00 11.00 11.00 

1.33 
4.00 6.00 11.00 11.00 80 AB 

  
27 2205102010067 

DIAN APRILCELIA 
SINAGA 

1.17 3.50 
3.50 7.00 

1.17 
5.25 9.63 9.63 

1.17 
3.50 5.25 9.63 9.63 70 B 

  28 2205102010068 AL FITRI AISYAH 1.25 3.75 3.75 7.50 1.25 5.63 10.31 10.31 1.25 3.75 5.63 10.31 10.31 75 B 

  
29 2205102010069 

NABILA SYAZA 
MAGHFIRAH 

1.45 4.35 
4.35 8.70 

1.45 
6.53 11.96 11.96 

1.45 
4.35 6.53 11.96 11.96 87 A 

  30 2205102010073 DEVI YULIANITA 1.45 4.35 4.35 8.70 1.45 6.53 11.96 11.96 1.45 4.35 6.53 11.96 11.96 87 A 

  31 2205102010083 M. HAIKAL LINGE 1.27 3.80 3.80 7.60 1.27 5.70 10.45 10.45 1.27 3.80 5.70 10.45 10.45 76 B 

  
32 2205102010085 

TAMI ASA 
ALKHATAMI 

0.83 2.50 
2.50 5.00 

0.83 
3.75 6.88 6.88 

0.83 
2.50 3.75 6.88 6.88 50 D 

  33 2205102010088 DWI PRAYOGA 1.33 4.00 4.00 8.00 1.33 6.00 11.00 11.00 1.33 4.00 6.00 11.00 11.00 80 AB 

KELAS 2 
1 2105102010106 

AZHAR 
MAULANA 

1.00 3.00 
3.00 6.00 

1.00 
4.50 8.25 8.25 

1.00 
3.00 4.50 8.25 8.25 60 BC 

  
2 2205102010001 

CUT SYIFA 
NAJWA 

0.83 2.50 
2.50 5.00 

0.83 
3.75 6.88 6.88 

0.83 
2.50 3.75 6.88 6.88 50 D 

  
3 2205102010009 

FW. AISYA 
NAJWA SAFIRA 

1.00 3.00 
3.00 6.00 

1.00 
4.50 8.25 8.25 

1.00 
3.00 4.50 8.25 8.25 60 BC 

  
4 2205102010018 

KHATIM 
MUDZANAH 
WIDYA 

1.33 4.00 
4.00 8.00 

1.33 
6.00 11.00 11.00 

1.33 
4.00 6.00 11.00 11.00 80 AB 

  
5 2205102010021 

DELLA PARICA 
LUBIS 

1.33 4.00 
4.00 8.00 

1.33 
6.00 11.00 11.00 

1.33 
4.00 6.00 11.00 11.00 80 AB 

  
6 2205102010032 

AZRA FARAND 
ORVALA 
SIBARANI 

1.45 4.35 
4.35 8.70 

1.45 
6.53 11.96 11.96 

1.45 
4.35 6.53 11.96 11.96 87 A 

  7 2205102010033 RYANSYAH YUSRI 1.17 3.50 3.50 7.00 1.17 5.25 9.63 9.63 1.17 3.50 5.25 9.63 9.63 70 B 

  8 2205102010036 SALSABILA AULIA 1.33 4.00 4.00 8.00 1.33 6.00 11.00 11.00 1.33 4.00 6.00 11.00 11.00 80 AB 



KELAS 
MK 

No NIM Nama 
 CPMK 1  CPMK 2 CPMK 3 

Nilai 
Angka 

Nilai 
Huruf  Partisipasi   Kuis  Tugas  UTS  Partisipasi  UAS Hasil Proyek Hasil Proyek Partisipasi  Tugas  UAS Hasil Proyek Hasil Proyek 

1.67% 5.00% 5% 10% 1.67% 8% 14% 14% 1.67% 5% 8% 14% 14% 

  
9 2205102010038 

JIHAN 
HUMAIRAH AR 
RAZAK 

1.33 4.00 
4.00 8.00 

1.33 
6.00 11.00 11.00 

1.33 
4.00 6.00 11.00 11.00 80 AB 

  10 2205102010039 ASY SHIFA 1.17 3.50 3.50 7.00 1.17 5.25 9.63 9.63 1.17 3.50 5.25 9.63 9.63 70 B 

  
11 2205102010049 

NATA NUGRAHA 
SANDI 

1.23 3.70 
3.70 7.40 

1.23 
5.55 10.18 10.18 

1.23 
3.70 5.55 10.18 10.18 74 B 

  
12 2205102010050 

MUHAMMAD 
ABYAN MISWAR 

1.45 4.35 
4.35 8.70 

1.45 
6.53 11.96 11.96 

1.45 
4.35 6.53 11.96 11.96 87 A 

  
13 2205102010054 

RAFLI FEBRIAN 
ANANDA 

1.23 3.70 
3.70 7.40 

1.23 
5.55 10.18 10.18 

1.23 
3.70 5.55 10.18 10.18 74 B 

  
14 2205102010058 

ALVISYAHRIN 
ZALSY 

1.23 3.70 
3.70 7.40 

1.23 
5.55 10.18 10.18 

1.23 
3.70 5.55 10.18 10.18 74 B 

  
15 2205102010065 

MUHAMMAD 
NOUVAL FARRAS 

1.23 3.70 
3.70 7.40 

1.23 
5.55 10.18 10.18 

1.23 
3.70 5.55 10.18 10.18 74 B 

  
16 2205102010066 

MUHAMMAD 
FARID DUHA 
SITUMORANG 

1.23 3.70 
3.70 7.40 

1.23 
5.55 10.18 10.18 

1.23 
3.70 5.55 10.18 10.18 74 B 

  
17 2205102010070 

LITA NURMALA 
DEWI 

0.83 2.50 
2.50 5.00 

0.83 
3.75 6.88 6.88 

0.83 
2.50 3.75 6.88 6.88 50 D 

  
18 2205102010075 

ADE ABDILLAH 
HAFIZH LUBIS 

1.27 3.80 
3.80 7.60 

1.27 
5.70 10.45 10.45 

1.27 
3.80 5.70 10.45 10.45 76 B 

  
19 2205102010076 

T. FARIS 
MUSYAFFA 

1.17 3.50 
3.50 7.00 

1.17 
5.25 9.63 9.63 

1.17 
3.50 5.25 9.63 9.63 70 B 

  20 2205102010078 MELLY ISMIYANA 1.17 3.50 3.50 7.00 1.17 5.25 9.63 9.63 1.17 3.50 5.25 9.63 9.63 70 B 

  
21 2205102010081 

FAHERA 
ALMUNIRA 

1.45 4.35 
4.35 8.70 

1.45 
6.53 11.96 11.96 

1.45 
4.35 6.53 11.96 11.96 87 A 

  
22 2205102010082 

SHAFWA 
SALSABILA PUTRI 

1.17 3.50 
3.50 7.00 

1.17 
5.25 9.63 9.63 

1.17 
3.50 5.25 9.63 9.63 70 B 

  
23 2205102010084 

M.FAJAR 
RIYANDA 

1.17 3.50 
3.50 7.00 

1.17 
5.25 9.63 9.63 

1.17 
3.50 5.25 9.63 9.63 70 B 

  24 2205102010086 KHALIKUL RAZI 1.17 3.50 3.50 7.00 1.17 5.25 9.63 9.63 1.17 3.50 5.25 9.63 9.63 70 B 

  25 2205102010087 GEBRINA AULIA 1.17 3.50 3.50 7.00 1.17 5.25 9.63 9.63 1.17 3.50 5.25 9.63 9.63 70 B 

  26 2205102010089 WINDA MAULIA 1.17 3.50 3.50 7.00 1.17 5.25 9.63 9.63 1.17 3.50 5.25 9.63 9.63 70 B 

  
27 2205102010091 

HAEKAL NAYU 
QAFRAWI 

0.83 2.50 
2.50 5.00 

0.83 
3.75 6.88 6.88 

0.83 
2.50 3.75 6.88 6.88 50 D 

  
28 2205102010094 

MUHAMMAD AL-
KAUTSAR 

1.20 3.60 
3.60 7.20 

1.20 
5.40 9.90 9.90 

1.20 
3.60 5.40 9.90 9.90 72 B 



KELAS 
MK 

No NIM Nama 
 CPMK 1  CPMK 2 CPMK 3 

Nilai 
Angka 

Nilai 
Huruf  Partisipasi   Kuis  Tugas  UTS  Partisipasi  UAS Hasil Proyek Hasil Proyek Partisipasi  Tugas  UAS Hasil Proyek Hasil Proyek 

1.67% 5.00% 5% 10% 1.67% 8% 14% 14% 1.67% 5% 8% 14% 14% 

  
29 2205102010095 

HAIKAL 
FIRJATULLAH 

1.17 3.50 
3.50 7.00 

1.17 
5.25 9.63 9.63 

1.17 
3.50 5.25 9.63 9.63 70 B 

  30 2005102010116 YUSNANDI 1.17 3.50 3.50 7.00 1.17 5.25 9.63 9.63 1.17 3.50 5.25 9.63 9.63 70 B 

  
31 2205102010002 

FATHIN AZ-
ZAHRA 

1.23 3.70 
3.70 7.40 

1.23 
5.55 10.18 10.18 

1.23 
3.70 5.55 10.18 10.18 74 B 

  1 2205102010007 LUSHI ZAHRANI 1.00 3.00 3.00 6.00 1.00 4.50 8.25 8.25 1.00 3.00 4.50 8.25 8.25 60 BC 

  2 2205102010010 DITA MAULIDYA 1.33 4.00 4.00 8.00 1.33 6.00 11.00 11.00 1.33 4.00 6.00 11.00 11.00 80 AB 

  3 2205102010013 FA AISHA NAZWA 1.17 3.50 3.50 7.00 1.17 5.25 9.63 9.63 1.17 3.50 5.25 9.63 9.63 70 B 

  
4 2205102010014 

AHMAD DIPA 
ALVYSYAH 
MANURUNG 

1.33 4.00 
4.00 8.00 

1.33 
6.00 11.00 11.00 

1.33 
4.00 6.00 11.00 11.00 80 AB 

  
5 2205102010015 

DEBY 
KURNIAWAN 

1.33 4.00 
4.00 8.00 

1.33 
6.00 11.00 11.00 

1.33 
4.00 6.00 11.00 11.00 80 AB 

  
6 2205102010019 

PADRI AL-BAHRI 
HASIBUAN 

1.33 4.00 
4.00 8.00 

1.33 
6.00 11.00 11.00 

1.33 
4.00 6.00 11.00 11.00 80 AB 

  7 2205102010022 MAESAROH 1.50 4.50 4.50 9.00 1.50 6.75 12.38 12.38 1.50 4.50 6.75 12.38 12.38 90 A 

  8 2205102010028 PUTRI AZZAHRA 1.45 4.35 4.35 8.70 1.45 6.53 11.96 11.96 1.45 4.35 6.53 11.96 11.96 87 A 

KELAS 3 
9 2205102010030 

RIZKA AURIZA 
PUTRI 

1.45 4.35 
4.35 8.70 

1.45 
6.53 11.96 11.96 

1.45 
4.35 6.53 11.96 11.96 87 A 

  
10 2205102010034 

SYARIFAH MUTIA 
ZHAFIRA 

1.17 3.50 
3.50 7.00 

1.17 
5.25 9.63 9.63 

1.17 
3.50 5.25 9.63 9.63 70 B 

  11 2205102010035 RASICHUL KAMIL 1.17 3.50 3.50 7.00 1.17 5.25 9.63 9.63 1.17 3.50 5.25 9.63 9.63 70 B 

  
12 2205102010040 

ADELLA IFFA 
BALQIS 

1.17 3.50 
3.50 7.00 

1.17 
5.25 9.63 9.63 

1.17 
3.50 5.25 9.63 9.63 70 B 

  
13 2205102010041 

DAVINA 
ZAHRANIA 

1.37 4.10 
4.10 8.20 

1.37 
6.15 11.28 11.28 

1.37 
4.10 6.15 11.28 11.28 82 AB 

  
14 2205102010042 

AHMAD FARHAN 
HAMID 

1.25 3.75 
3.75 7.50 

1.25 
5.63 10.31 10.31 

1.25 
3.75 5.63 10.31 10.31 75 B 

  
15 2205102010044 

CUT MIRANDA 
NURIZZA 

1.25 3.75 
3.75 7.50 

1.25 
5.63 10.31 10.31 

1.25 
3.75 5.63 10.31 10.31 75 B 

  
16 2205102010046 

UMI ARIFAH 
NAILA 

1.47 4.40 
4.40 8.80 

1.47 
6.60 12.10 12.10 

1.47 
4.40 6.60 12.10 12.10 88 A 

  
17 2205102010051 

ZSA ZSA HAURA 
DHIYA 

1.33 4.00 
4.00 8.00 

1.33 
6.00 11.00 11.00 

1.33 
4.00 6.00 11.00 11.00 80 AB 

  18 2205102010055 FITHRIYATI RIZKI 1.33 4.00 4.00 8.00 1.33 6.00 11.00 11.00 1.33 4.00 6.00 11.00 11.00 80 AB 



KELAS 
MK 

No NIM Nama 
 CPMK 1  CPMK 2 CPMK 3 

Nilai 
Angka 

Nilai 
Huruf  Partisipasi   Kuis  Tugas  UTS  Partisipasi  UAS Hasil Proyek Hasil Proyek Partisipasi  Tugas  UAS Hasil Proyek Hasil Proyek 

1.67% 5.00% 5% 10% 1.67% 8% 14% 14% 1.67% 5% 8% 14% 14% 

  
19 2205102010056 

JIHAN NASYWA 
HASTY 

1.17 3.50 
3.50 7.00 

1.17 
5.25 9.63 9.63 

1.17 
3.50 5.25 9.63 9.63 70 B 

  
20 2205102010057 

MUHAMMAD 
AUFAA 
HIBATULLAH 

1.17 3.50 
3.50 7.00 

1.17 
5.25 9.63 9.63 

1.17 
3.50 5.25 9.63 9.63 70 B 

  21 2205102010059 MAHYAR HIRAM 1.47 4.40 4.40 8.80 1.47 6.60 12.10 12.10 1.47 4.40 6.60 12.10 12.10 88 A 

  
22 2205102010060 

FATHIN 
FATHIMAH 

1.33 4.00 
4.00 8.00 

1.33 
6.00 11.00 11.00 

1.33 
4.00 6.00 11.00 11.00 80 AB 

  23 2205102010063 HAMBALI 1.25 3.75 3.75 7.50 1.25 5.63 10.31 10.31 1.25 3.75 5.63 10.31 10.31 75 B 

  24 2205102010071 RIFQI MUSFIRA 1.47 4.40 4.40 8.80 1.47 6.60 12.10 12.10 1.47 4.40 6.60 12.10 12.10 88 A 

  25 2205102010072 RAHMAYANTI 1.33 4.00 4.00 8.00 1.33 6.00 11.00 11.00 1.33 4.00 6.00 11.00 11.00 80 AB 

  26 2205102010074 SYARIFAH AFIAH 1.17 3.50 3.50 7.00 1.17 5.25 9.63 9.63 1.17 3.50 5.25 9.63 9.63 70 B 

  
27 2205102010077 

KHAIRUN NISA 
UZWATON 
HAZANAH 

1.17 3.50 
3.50 7.00 

1.17 
5.25 9.63 9.63 

1.17 
3.50 5.25 9.63 9.63 70 B 

  
28 2205102010079 

AMIRA SHARFINA 
AIZA 

1.25 3.75 
3.75 7.50 

1.25 
5.63 10.31 10.31 

1.25 
3.75 5.63 10.31 10.31 75 B 

  29 2205102010080 MADINA PUTRI 1.37 4.10 4.10 8.20 1.37 6.15 11.28 11.28 1.37 4.10 6.15 11.28 11.28 82 AB 

  30 2205102010092 FARIS MUYASSAR 1.45 4.35 4.35 8.70 1.45 6.53 11.96 11.96 1.45 4.35 6.53 11.96 11.96 87 A 

  31 2205102010093 RAHIL ANNISA 1.25 3.75 3.75 7.50 1.25 5.63 10.31 10.31 1.25 3.75 5.63 10.31 10.31 75 B 

  
32 2205102010096 

RHENO ABRAAR 
MUZAKKI 

1.37 4.10 
4.10 8.20 

1.37 
6.15 11.28 11.28 

1.37 
4.10 6.15 11.28 11.28 82 AB 

  
33 2205102010098 

FIRMAN 
ARIANDA LUBIS 

1.00 3.00 
3.00 6.00 

1.00 
4.50 8.25 8.25 

1.00 
3.00 4.50 8.25 8.25 60 BC 

    Rata rata   1.25 3.76 3.76 7.52 1.25 5.64 10.34 10.34 1.25 3.76 5.64 10.34 10.34 75.22 B 

    Capaian CPMK   75.22    75.22    75.22       

 

 

 

 



h. Performa Mata Kuliah 

Ketercapaian CPMK English for Agribusiness 

CPMK Angka Capaian Standar Evaluasi 

CPMK 1 75.22 51 Telah mencapai standar 

CPMK 2 75.22 51 Telah mencapai standar 

CPMK 3 75.22 51 Telah mencapai standar 

 

Capaian LO Prodi dalam Mata Kuliah English for Agribusiness 

CPMK S1 S2 P1 P2 KU1 KU2 KK1 KK2 KK3 

CPMK 1   75.22   75.22  75.22  

CPMK 2   75.22   75.22   75.22 

CPMK 3  75.22 75.22  75.22 75.22   75.22 

Capaian LO  75.22 75.22  75.22 75.22  75.22 75.22 

 

Ketercapaian CPL dalam CPMK English for Agribusiness 
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j.  Rencana Pengembangan Mata Kuliah 
 

Kompetensi mahasiswa pada mata kuliah English for Agribusiness telah 

mencapai standar baik pada aspek sikap, pengetahuan, keterampilan umum dan 

keterampilan khusus. Terdapat nilai yang masih kurang memuaskan pada capaian 

individu di setiap aspek, namun rata-rata mahasiswa memiliki kompetensi pada 

kategori baik. Beberapa upaya yang direncanakan untuk meningkatkan kompetensi 

mahasiswa pada mata kuliah ini adalah: 

1. Pengembangan metode pembelajaran interaktif baik melalui media audiovisual 

dan akses pada laboratorium bahasa. 

2. Mengembangkan modul belajar mahasiswa yang dapat digunakan dalam 

pembelajaran mandiri 

 



 

 


